www.amunes.es.gov.br

250
DOM/ES - Edição Nº2.154

Vitória, quarta-feira, 30 de Novembro de 2022

através do site www.saogabriel.es.gov.br, demais
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 30/11/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 976627

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA
PALHA.
CONTRATADO:  “FABIO JONDRES DAROS - EPP”

Em decorrência dos fatos apurados no Processo
Administrativo de nº 7949/2022 RECONHEÇO E
RATIFICO com base no artigo 24, Inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e orientações de Parecer Jurídico
nº 1.331/2022 emitido pela Procuradoria Geral do
Município, as razões da justificativa de dispensa de
licitação pública apresentada nos autos do processo,
tendo em vista que a contratação/locação/prestação
de serviços desejada não ultrapassa o valor de 10%
(dez por cento) do limite previsto na alínea “a”,
do inciso II do artigo 23, também da Lei Federal
nº 8666/2022, além do mesmo não se referir a
parcelamento de despesa de um mesmo serviço,
compra ou alienação de maior vulto que possa ser
realizada de uma só vez.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de São Gabriel da
Palha, Estado do Espírito Santo, em 28 de novembro
de 2022.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 976269

São Roque do Canaã

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022
ID CidadES: 2022.068E0700001.01.0055

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES, TORNA
PÚBLICO, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA CONVENIADA JUNTO AO PROGRAMA
DE ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - PAT E
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EMISSÃO E DISTRIBUIÇÃO DE CRÉDITO EM CARTÃO
ELETRÔNICO/MAGNÉTICO DO MUNICÍPIO DE SÃO
ROQUE DO CANAÃ, PARA AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme especificações
e condições constantes no Termo de Referência.
ABERTURA: 13/12/2022, às 08h00min e INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA: 13/12/2022 às 08h30min.

O Edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.
saoroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal
de Compras do Governo Federal:  www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 29 de novembro de 2022.

VALÉRIA CRISTIANI BUZZATO
PREGOEIRA OFICIAL
DECRETO MUNICIPAL N° 6.128/2022

Protocolo 975982

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2022

ID CidadES: 2022.068E0700001.02.0035

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico nº 039/2022, conforme parecer da
Pregoeira Oficial do Município, em favor de:

a) SUPERMERCADO CLAMAP LTDA, vencedora dos
itens: 01, 06, 10, 17, 18, 26, 40, 43, 55, 59, 60,
62, 65, 67, 73, 81 e 82 totalizando em R$ 46.029,34
(quarenta e seis mil vinte nove reais e trinta e quatro
centavos).
b) MAX SUPRIMENTOS DE LIMPEZA EIRELI,
vencedora dos itens: 03, 16, 21 e 33 totalizando em
R$ 24.713,68 (vinte e quatro mil setecentos e treze
reais e sessenta e oito centavos).
c) MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA
LTDA, vencedora dos itens: 04, 11, 12, 27, 37, 54,
69, 72 e 74 totalizando em R$ 54.439,00 (cinquenta
e quatro mil quatrocentos e trinta e nove reais).
d) MALTA COMERCIO LTDA, vencedora dos itens:
05, 07, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 50,
51, 56, 57, 58, 61, 63, 70 e 71 totalizando em R$
120.412,51 (cento e vinte mil quatrocentos e doze
reais e cinquenta e um centavos).
e) SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI,
vencedora dos itens: 08, 09, 28 e 64 totalizando em
R$ 15.637,00 (quinze mil seiscentos e trinta e sete
reais).
f) AGNES COMERCIAL LTDA, vencedora dos itens:
13, 19, 44, 45, 46, 47, 68, 77 e 83 totalizando em
R$ 29.520,77 (vinte e nove mil quinhentos e vinte
reais e setenta e sete centavos).
g) SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
LTDA, vencedora do item: 20 totalizando em R$
489,24 (quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte
e quatro centavos).
h) HENFER SERVIÇO E COMERCIO EIRELI, vencedora
do item: 22 totalizando em R$ 1.242,06 (um mil
duzentos e quarenta e dois reais e seis centavos).
i) ZOOM COMERCIAL SÃO PAULO LTDA, vencedora
dos itens: 23, 24, 25 e 49 totalizando em R$ 9.081,10
(nove mil oitenta e um reais e dez centavos).
j) SNC DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora do item: 41
totalizando em R$ 1.196,35 (um mil cento e noventa
e seis reais e trinta e cinco centavos).
k) SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI, vencedora

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 29 de Novembro de 2022 às 22:19:35 Código de Autenticação: 9534c1dd

www.amunes.es.gov.br

251
DOM/ES - Edição Nº2.154

Vitória, quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 251
DOM/ES - Edição Nº2.154

Vitória, quarta-feira, 30 de Novembro de 2022

do item: 42 totalizando em R$ 1.405,56 (um
mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta e seis
centavos).
l) KARLA KAROLINE FONTES MENESES, vencedora
dos itens: 48, 76 e 78 totalizando em R$ 6.096,00
(seis mil noventa e seis reais).
m) NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI ,
vencedora do item: 52 totalizando em R$ 7.242,28
(sete mil duzentos e quarenta e dois reais e vinte e
oito centavos).
n) BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA, vencedora do item: 53 totalizando
em R$ 3.487,00 (tres mil quatrocentos e oitenta e
sete reais).
o) NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E
ALIMENTOS LTDA, vencedora do item: 66 totalizando
em R$ 1.596,00 (um mil quinhentos e noventa e seis
reais).
p) MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA,
vencedora do item: 75 totalizando em R$ 301,40
(trezentos e um reais e quarenta centavos).
q) GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA,
vencedora do item: 79 totalizando em R$ 6.000,00
(seis mil reais).
Informamos que os itens 02, 14 e 15 foram
cancelados a pedido da secretaria requisitante e o
item 80 restou deserto.
Por fim, informamos que o valor total adquirido
neste certame perfaz o montante de R$ 328.889,29
(trezentos e vinte oito mil oitocentos e oitenta e nove
reais e vinte e nove centavos).
Desse modo, AUTORIZO a convocação do
representante legal, para assinatura da ata de registro
de preços para aquisição de gêneros alimentícios,
materiais de limpeza e higiene, copa e cozinha, com
entrega parcelada, necessários para a efetivação das
atividades administrativas a serem desenvolvidas
pelas Secretarias Municipais do Município de São
Roque do Canaã - ES.

São Roque do Canaã - ES, 29 de novembro de
2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 975955

Venda Nova do Imigrante

Ata Registro de Preço

PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
2022

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº000240/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA

OBJETO: AQUISICAO DE PAPEL PARA DIVERSAS
SECRETARIAS. ITENS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME,
EPP E EQUIPARADAS E ITEM AMPLA PARTICIPAÇÃO.

VALOR TOTAL: R$ 4.360,00 (quatro mil trezentos e
sessenta reais).

VIGÊNCIA: 22 de novembro de 2022 à 22 de
novembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA: 22 de novembro de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 976233

Viana

Dispensa de Licitação

RESUMO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CÓDIGO CIDADES: 2022.073E0700001.09.0027

O MUNICÍPIO DE VIANA torna pública a Dispensa
de Licitação e sua ratificação com fulcro no art. 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93, para contratação da
empresa POINT DO MILITAR E ARTIGOS MILITARES
LTDA, CNPJ 28.855.819/0001-50, referente à
aquisição de equipamento operacional para a
Guarda Civil Municipal de Viana, em atendimento à
Secretaria Municipal de Defesa Social, no valor total
de R$ 10.835,00 (dez mil oitocentos e trinta e cinco
reais), conforme parecer jurídico da Procuradoria
Geral exarado no processo nº. 4240/2022.

Viana/ES, 18 de novembro de 2022.
FABIO LUIZ DIAS

PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA - EM EXERCÍCIO
Protocolo 976329

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 106/2022
Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0036

O Município de Viana/ES, através do Fundo Municipal
de Saúde de Viana, por meio da sua Secretária, TORNA
PÚBLICA e comunica aos interessados a Adjudicação
e Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
106/2022, processo administrativo nº 10946/2022
- SEMSA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (LUVAS) PARA
ATENDIMENTO AOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Arrematantes vencedores:
- JRA HOSPITALAR LTDA nos lotes 01, 02, 03 e 04, no
valor total de R$ 317.040,00 (trezentos e dezessete
mil e quarenta reais);
- GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
LTDA no lote 05, no valor total de R$ 6.490,00 (seis
mil quatrocentos e noventa reais);
- MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A nos lotes
06, 07, 08 e 09, no valor total de R$ 31.260,00
(trinta e um mil duzentos e sessenta reais).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 29 de Novembro de 2022 às 22:19:35 Código de Autenticação: 9534c1dd